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Światowy Dzień Walki z Cukrzycą

W dniu 14 listopada obchodzony jest Światowy Dzień Walki z Cukrzycą - święto
ustanowione przez Międzynarodową Federację Diabetologiczną – IDF w rocznicę urodzin
odkrywcy insuliny Fredericka Bantinga.

W tym dniu już od kilku lat wiele przedsiębiorstw i instytucji na całym świecie (od Opery w Sydney
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po warszawski Pałac Kultury i Nauki) podświetla swe budynki i budowle na kolor niebieski, gdyż
właśnie ten kolor został przyjęty przez Światową Federację Cukrzycy jako symbol zjednoczenia ludzi
dobrej woli na rzecz cukrzycy („Unite for diabetes”). Podświetlenie budynku w dniu obchodów
Światowego Dnia Walki z Cukrzycą jest wyrazem solidarności z osobami chorymi na cukrzycę
i poparcia dla działań instytucji i organizacji, które na całym świecie walczą z tą chorobą społeczną.

Obecnie na świecie żyje około 285 milionów chorych na cukrzycę. Zdaniem ekspertów, w 2030 roku
ich liczba może przekroczyć 435 milionów. W Polsce na cukrzycę cierpi 2 miliony 600 tysięcy osób.
Lekarze alarmują, że w ciągu ostatnich 15 lat nastąpił 3-krotny wzrost liczby zachorowań. Według
szacunków, do 2030 roku liczba chorych na cukrzycę w Polsce zwiększy się do 3,2 miliona*.

Iglica – symbol Międzynarodowych Targów Poznańskich - zostaje podświetlona na wniosek Polskiego
Stowarzyszenia Diabetyków Zarządu Oddziału Wojewódzkiego w Poznaniu.
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Resort nauki chce wprowadzić parytety i
feminatywy
Do ustawy o szkolnictwie wyższym.
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Czeski historyk wyróżniony Nagrodą im.
Wacława Felczaka i Henryka...
Nagrodą im. Wacława Felczaka i Henryka Wereszyckiego
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Użyteczne związki organiczne z gazów
cieplarnianych
Dwutlenek węgla i metan to duet, który najczęściej pojawia się w rozmowach o ociepleniu.
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Nie zmiana stanu skupienia śniegu
Ale dopływ masy zwiększa obciążenie dachu.
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Wodór z wody i światła
Pomysł fotokatalizatora, który wytwarza wodór bez chemicznych dodatków.
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Smartfony ograniczają zainteresowanie
uczniów nauką
Wynika z ogólnopolskiego badania.
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Dlaczego zniknęli Brajanowie i Dżesiki?
Imiona, moda i społeczne znaczenia wyborów rodziców
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Siedzący tryb życia nastolatków może
pogarszać nastrój rodziców
Wykazało badanie kierowane przez naukowczynie z SWPS.
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